
Informace týkající se zkoušky pro studenty KME
1. paralelka, přednášející Ilona Ali Bláhová

Nutnou podmínkou pro účast na zkoušce je udělený zápočet. Ke zkoušce přineste písemné mate-
riály, které byly podmínkou zápočtu.

Studenti si někdy chybně vykládají význam slova zkouška, když předpokládají, že si mají jít zkusit,
jestli náhodou neprojdou i přesto, že se na zkoušku nepřipravovali. Proto vás předem žádám, važte si
prosím mého i svého času, přijďte na zkoušku připraveni. Optimální příprava na zkoušku trvá týden
(z toho vyplývá, že dle mého názoru to za jeden večer opravdu nezvládnete!!!).

Zkouška se skládá z písemné a ústní části.

• Písemná část
3 příklady + 5 teoretických otázek
pro postoupení k ústní části nutno napsat na 50 procent bodů

• Ústní část
rozhovor se zkoušejícím
konkrétní otázky budou vycházet za seznamu ”Probraná témata”
http://www.aldebaran.cz/ blahova/F1KME/probranatemata.pdf

• Celková známka
počet bodů ze zkouškové písemky + zhodnocení ústní části + přihlédnutí k písemce psané během
semestru a materiálům, které student zpracovával během semestru

Studijní materiály jsou průběžně doplňovány na webu http://aldebaran.cz/∼blahova

Prosím vás též o zopakování středoškolské látky (viz E. Svoboda a kolektiv: Přehled středoškolské
fyziky), která se váže k jednotlivým probraným pasážím. V případě zjištění neznalostí tohoto typu
není možné zkoušku úspěšně složit a to i v případě, že jste v jiných částech zkoušky uspěli.


